
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области 

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23 декабря 2022 года                                                      №   366    -О 

 

 

Об утверждении комплекса мероприятий 

по реализации антикоррупционной  

политики в МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа 
 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 

2008 года № 460 «О мерах по противодействию коррупции», Указом 

Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2021-2024 годы, Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», 

Распоряжением Минобрнауки России от 14.12.2021 № 475-р 

«Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению 

населения на 2021 — 2024 годы»; приказом Минпросвещения России 

от 16.02.2022 № 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции 

Министерства просвещения Российской Федерации на 2022 — 2024 годы»; на 

основании комплекса мероприятий, по реализации антикоррупционной 

политики в организациях, находящихся в государственной собственности 

Смоленской области, и решения общего собрания работников школы 

(протокол №4 от 23.12.2022 года) 

 

приказываю:           

     

1. Утвердить комплекс мероприятий по реализации антикоррупционной 

политики в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области 

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа) (приложение 1). 

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ 

«Средняя школа №2» города Велижа, форму обязательства о 

соблюдении кодекса этики и служебного поведения работников МБОУ 

«Средняя школа №2» города Велижа (приложение 1 к комплексу 

мероприятий по реализации антикоррупционной политики в МБОУ 

«Средняя школа№2» города Велижа). 

3. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МБОУ 

«Средняя школа №2» города Велижа, перечень антикоррупционных 

мероприятий, реализуемых МБОУ «Средняя школа №2» города 



Велижа (приложение 2 к комплексу мероприятий по реализации 

антикоррупционной политики в МБОУ «Средняя школа№2» города 

Велижа), а также формы-приложения: 

 форму уведомления о возникновении у работника при исполнении 

должностных обязанностей личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов; 

 форму уведомления о получении (дарении) подарка работником МБОУ 

«Средняя школа №2» города Велижа; 

 форму уведомления о факте обращения в целях склонения работника 

МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа к совершению 

коррупционных правонарушений. 

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов в МБОУ «Средняя школа №2» 

города Велижа (приложение 3 к комплексу мероприятий по 

реализации антикоррупционной политики в МБОУ «Средняя 

школа№2» города Велижа). 

5. Утвердить Положение о структурном подразделении (лице), 

ответственном за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа 

(приложение 4 к комплексу мероприятий по реализации 

антикоррупционной политики в МБОУ «Средняя школа№2» города 

Велижа). 

6.  Утвердить Положение об урегулировании конфликта интересов в 

МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа, форму уведомления о 

возникновении у работника при исполнении должностных 

обязанностей личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов (приложение 5 к комплексу 

мероприятий по реализации антикоррупционной политики в МБОУ 

«Средняя школа№2» города Велижа). 

7. Утвердить Программу противодействия коррупции в МБОУ «Средняя 

школа №2» города Велижа на 2023 – 2024 годы (приложение 2). 

8. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию 

конфликта интересов в МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа и 

утвердить ее состав: 

 Кириллова Т.И. – директор школы, депутат Велижского 

районного Совета депутатов, председатель комиссии; 

 Нахаева М.И. - заместитель директора по учебной работе, 

учитель химии; заместитель председателя комиссии; 

 Гороховец Виктор Валентинович - заместитель директора по 

АХЧ, член комиссии; 

 Колобова Г.М. – учитель английского языка и истории, 

председатель профсоюзного комитета, член комиссии. 

 Тилль Н.И. – заместитель директора по воспитательной работе, 

учитель биологии, член комиссии. 



 

9. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа 

учителя математики, председателя районной профсоюзной 

организации работников образования Пузырькову Л.С. 

 

10. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы:                                        Т.И. Кириллова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 В.В. Гороховец 

М.И. Нахаева 
 Г.М. Колобова 
 Л.С. Пузырькова 
 Н.И. Тилль 
 


		2022-12-23T14:49:13+0400
	Кириллова Татьяна Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




